CADERNO 5  3SEXTA-FEIRA, 23 DE MAIO DE 2014

noventa e dois mil quatrocentos e cinqüenta e um reais e setenta
e sete centavos). Prazo de validade da presente Ata de RP é de
12 meses contados a partir da sua homologação.Homologo o
pregão e Ata de RP na data de 02/05/2014.

Osvaldo Romanholi
 Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 690269
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE ERRATA
A CPL torna-se publico a Errata do Aviso de Resultado do
Pregão Presencial nº 9/2014-150402, publicado em 20.05.2014
no Jornal “Imprensa Ofi cial do Estado do Pará (IOEPA)” onde
se lê: Pregão Presencial nº 9/2014-150502: leia-se: Pregão
Presencial nº 9/2014-150402.

Tailândia-Pa, 22 de Maio de 2014.
JOSENALDO JUNIOR DE CARVALHO GOMES

Presidente da CPL

AVISO DE ERRATA
A CPL torna-se publico a Errata do Aviso de Extrato do contrato
Pregão Presencial nº 9/2014-150402, publicado em 20.05.2014
no Jornal “Imprensa Ofi cial do Estado do Pará (IOEPA)” onde
se lê: Pregão Presencial nº 9/2014-150501: leia-se: Pregão
Presencial nº 9/2014-150402.

Tailândia-Pa, 22 de Maio de 2014.
JOSENALDO JUNIOR DE CARVALHO GOMES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA/PARÁ
EXTRATO DA CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS PARA
APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS DO RESULTADO
FINAL DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE
CARGOS NA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA/PA.
O Prefeito Municipal de Tailândia, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de
Tailândia, referente ao Concurso Público da Prefeitura Municipal
de Tailândia e suas Secretarias, vem, por meio deste, TORNAR
PÚBLICO e CONVOCAR os aprovados no resultado fi nal do
certame previsto no Edital nº 001/2013 de23 de Dezembro
de 2013 do Concurso público para provimento dos cargos de
nível Fundamental Completo e Incompleto, nível médio/técnico
e nível superior da Prefeitura Municipal de Tailândia, Estado do
Pará, a comparecerem munidos dos documentos, conforme o
item 14.4.c do mencionado Edital, no período de 26 de maio a
06 de junho de 2014, na sede da Prefeitura, Sala da Secretaria
Municipal de Administração, localizada à Av. Belém Nº 105 –
Centro, no horário de 08h às 12h e 14h às 18h, de segunda-feira
a sexta-feira.
A relação nominal contendo a lista dos candidatos aprovados
convocados em ordem de classifi cação e outras publicações
referentes ao Concurso Público em questão estão disponíveis
nos endereços eletrônicos: www.tailândia.pa.gov.br, e www.ivin.
com.br, bem como, no quadro de avisos na Prefeitura.

ROSINEI PINTO DE SOUZA
 Prefeito Municipal de Tailândia-PA, 20 de maio de 2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 690273

EXTRATO DE PREGÕES PRESENCIAIS
Comunicamos para os devidos fi ns os extratos dos Pregões
Presenciais 007.2014 que objetiva a aquisição de Medicamentos
a fi m de atender as necessidades Secretaria municipal de Saúde,
sendo a Contratante: Prefeitura municipal de Magalhães Barata e
Contratada: CASMED COM DE ART. MÉDICOS, CNPJ/MF sob
o nº. 07.332.016/0001-40; MOTA & RIBEIRO DE MELO
LTDA, CNPJ/MF sob o nº. 05.821.396/0001-51; N. DO
NASCIMENTO EIRELI – EPP, CNPJ/MF: 07.657.779/0001-
61, vig. 12 meses. Pregão Presencial 008.2014 que objetiva
a aquisição de Material Odontológico a fi m de atender as
necessidades da Secretaria municipal de Saúde, sendo a
Contratante: Prefeitura municipal de Magalhães Barata e
Contratada: CASMED COM DE ART. MÉDICOS, CNPJ/MF sob
o nº. 07.332.016/0001-40, vig. 12 meses. Pregão Presencial
009.2014 que objetiva a aquisição de Produtos laboratoriais e
Móveis hospitalares a fi m de atender as necessidades Secretaria
municipal de Saúde, sendo a Contratante: Prefeitura municipal
de Magalhães Barata e Contratada: CASMED COM DE ART.
MÉDICOS, CNPJ/MF sob o nº. 07.332.016/0001-40; N. DO
NASCIMENTO EIRELI – EPP, CNPJ/MF: 07.657.779/0001-
61 e NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS
LTDA-ME, CNPJ/MF: 05.048.534/0001-01, vig. 12 meses.
Pregão Presencial 010.2014 que objetiva a aquisição de material
de expediente a fi m de atender as necessidades da Prefeitura,
Secretarias e Fundos da Educação, Saúde e Assistência Social,
sendo a Contratante: Prefeitura municipal de Magalhães
Barata e Contratada: BOM BONS E DESCARTAVÉIS LTDA,
CNPJ/MF: 101.580.769/0001-99, vig. 12 meses.  Pregão
Presencial 011.2014 que objetiva a aquisição de material de
informática a fi m de atender as necessidades da Prefeitura,

Secretarias e Fundos da Educação, Saúde e Assistência Social,
sendo a Contratante: Prefeitura municipal de Magalhães Barata e
Contratada: BOM BONS E DESCARTAVÉIS LTDA, CNPJ/MF:
101.580.769/0001-99 e J. M. DE O. SOUZA COMERCIO,
CNPJ/MF 01.744.923/0001-10, vig. 12 meses. Pregão
Presencial 012.2014 que objetiva a aquisição de utensílios de
higiene e limpeza a fi m de atender as necessidades da Prefeitura,
Secretarias e Fundos da Educação, Saúde e Assistência Social,
sendo a Contratante: Prefeitura municipal de Magalhães Barata
e Contratada: BOM BONS E DESCARTAVÉIS LTDA, CNPJ/
MF: 101.580.769/0001-99, J. M. DE O. SOUZA COMERCIO,
CNPJ/MF 01.744.923/0001-10 e CNPJ/MF: C.C.
COMERCIAL LTDA-ME, CNPJ: 13.564.577/0001-78, vig. 12
meses. Pregão Presencial 013.2014 que objetiva a aquisição
de móveis e eletrodomésticos a fi m de atender as necessidades
da Prefeitura, Secretarias e Fundos da Educação, Saúde e
Assistência Social, sendo a Contratante: Prefeitura municipal
de Magalhães Barata e Contratada: BELPARA COMERCIAL
LTDA EPP, CNPJ/MF: 05.903.157/0001-40; BOM BONS E
DESCARTAVÉIS LTDA, CNPJ/MF: 101.580.769/0001-99
e C.C. COMERCIAL LTDA-ME, CNPJ: 13.564.577/0001-78,
vig. 12 meses. Pregão Presencial 014.2014 que objetiva a
aquisição de Utensílios de copa e cozinha a fi m de atender as
necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos da Educação,
Saúde e Assistência Social, sendo a Contratante: Prefeitura
municipal de Magalhães Barata e Contratada: BOM BONS E
DESCARTAVÉIS LTDA, CNPJ/MF: 101.580.769/0001-99, J.
M. DE O. SOUZA COMERCIO, CNPJ/MF 01.744.923/0001-
10 e C.C. COMERCIAL LTDA-ME, CNPJ: 13.564.577/0001-
78, vig. 12 meses. Helder Silva Monteiro- Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 690286

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº. 036-2014 - PRAZO DE VIGÊNCIA
22.05.2014 A 31.12.2014.

OBJETO: Aquisição de peças para maquinas pesadas e agrícolas.
Dotação Orçamentaria: 2.040 e 2.058. Contratante: Prefeitura
Municipal de Piçarra, CNPJ: 01.620.163/0001-98, Contratada:
V. A. da Silva-Me, CNPJ: 11.801.411/0001-00; Contrato N.
20140283, valor: 1.043.312,58; Contratada: T & S Comercial
de Peças Ltda-Epp, CNPJ: 15.185.368/0001-49; Contrato N.
20140284, valor: 307.014,66. Piçarra – Pá, 22 de maio de 2014.
Ordenador de despesas, Wagne Costa Machado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE BOI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 690288

comunica a quem faça interessar os extratos de Ata de Registro
de Preços conforme segue: Pregão 9/2014 – 011 PP SRP -
OBJETIVO: Aquisição de Gêneros alimentícios para Alimentação
Escolar, e do outro lado as empresas: C Ribeiro Distribuidora
LTDA CNPJ: 04.798.860/0001-73, Aiky Comércio, Distribuição
e Representação LTDA CNPJ: 04.848.586/0001-08, Comércio
e Serviços Moraes LTDA - ME  CNPJ: 02.934.946/0001-50 e
GR Comercio e Magazine LTDA-ME CNPJ: 05.109.384/0001-
07. Vigência: 09/04/2014 à 09/04/2015.
Resultado de Habilitação Tomada de Preços 001/2014 – Após
desclassifi cação da empresa MULTISERVIÇOS E TRANSPORTES
DO PARA LTDA - EPP verifi cou-se que todas empresas foram
inabilitadas para o certame, partindo desta premissa, convoca-
se as empresas MULTISERVIÇOS E TRANSPORTES DO PARÁ
LTDA - EPP, CONSTRUTORA ESPARTAKUS LTDA - ME e TEYLOR
CONSTRUTORRA E INCORPORADORA LTDA - EPP para que
apresentem a documentação faltante no dia 05 de Junho de
2014 às 08hs no auditório da Prefeitura Municipal para novo
julgamento de habilitação e consequentemente julgamento das
propostas.

Antônio Mozart Cavalcante Filho
 Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 690243

AVISOS DE LICITAÇÃO Torno público, para conhecimento
dos interessados, que foi declarado DESERTO, pela ausência de
interessados na licitação de Pregão Presencial Nº 2014.03.27-
01PP, destinado à aquisição de Água Mineral e Gás de cozinha,
no dia 28/04/2014. Assim, o Pregão Presencial será reaberto
no dia 04/06/2014, as 08h30min, na Sala da CPL.

Alessandra Marques - Pregoeira
 TOMADA DE PREÇO Nº 2014.05.21—01TP. Objeto:
Construção de 06(seis) salas de aulas no Bairro Kanebo, no
Município de Tomé-Açu, através do Termo de Compromisso PAR
Nº 17550/2013. Tipo: Menor Preço. Abertura: 10/06/2014, às
08h00min. Local: Sala da CPL.
TOMADA DE PREÇO Nº 2014.05.21—02TP. Objeto:
Construção de 06(seis) salas de aulas na Escola Pólo da Vila
São João, Zona Rural, no Município de Tomé-Açu, através do

Termo de Compromisso PAR Nº 17550/2013. Tipo: Menor Preço.
Abertura: 10/06/2014, às 09h30min. Local: Sala da CPL.
TOMADA DE PREÇO Nº 2014.05.21—03TP. Objeto:
Construção de 04(quatro) salas de aulas na Escola Pólo da PA
Tropicália, Zona Rural, no Município de Tomé-Açu, através do
Termo de Compromisso PAR Nº 17550/2013. Tipo: Menor Preço.
Abertura: 10/06/2014, às 11h00min. Local: Sala da CPL.
TOMADA DE PREÇO Nº 2014.05.21—04TP. Objeto:
Construção de 06(seis) salas de aulas na Escola Pólo na PA140,
km 23, Zona Rural, no Município de Tomé-Açu, através do
Termo de Compromisso PAR Nº 17550/2013. Tipo: Menor Preço.
Abertura: 10/06/2014, às 15h00min. Local: Sala da CPL.
TOMADA DE PREÇO Nº 2014.05.21—05TP. Objeto:
Construção de 06(seis) salas de aulas na Escola Pólo Ipiranga,
Zona Rural, no Município de Tomé-Açu, através do Termo de
Compromisso PAR Nº17550/2013. Tipo: Menor Preço. Abertura:
10/06/2014, às 16h30min. Local: Sala da CPL.
TOMADA DE PREÇO Nº 2014.05.21—06TP. Objeto:
Construção de 06(seis) salas de aulas na Escola Pólo na PA
140, Km 18, Zona Rural, no Município de Tomé-Açu, através do
Termo de Compromisso PAR Nº 17550/2013. Tipo: Menor Preço.
Abertura: 11/06/2014, às 08h00min. Local: Sala da CPL.
TOMADA DE PREÇO Nº 2014.05.21—07TP. Objeto:
Construção de 02(duas) salas de aulas na Escola Pólo Bárbara
Reis no Ramal Igapó-Açu, Zona Rural, no Município de Tomé-Açu,
através do Termo de Compromisso PAR Nº 17550/2013. Tipo:
Menor Preço. Abertura: 11/06/2014, às 09h300min. Local: Sala
da CPL.
TOMADA DE PREÇO Nº 2014.05.21—08TP. Objeto:
Construção de 02(duas) salas de aulas na Escola Pólo Ribamar
Braga Matias, no Ramal Sempre Alegre, Zona Rural, no
Município de Tomé-Açu, através do Termo de Compromisso PAR
Nº 17550/2013. Tipo: Menor Preço. Abertura: 11/06/2014, às
11h00min. Local: Sala da CPL.
TOMADA DE PREÇO Nº 2014.05.21—09TP. Objeto:
Construção de 04(quatro) salas de aulas na Escola Pólo Apuí no
Ramal Apuí, Zona Rural, no Município de Tomé-Açu, através do
Termo de Compromisso PAR Nº 17550/2013. Tipo: Menor Preço.
Abertura: 11/06/2014, às 15h00min. Local: Sala da CPL.
TOMADA DE PREÇO Nº 2014.05.21—10TP. Objeto:
Construção de 06(seis) salas de aulas na Escola Água Branca,
na Vila Água Branca, Zona Rural, no Município de Tomé-Açu,
através do Termo de Compromisso PAR Nº 17550/2013. Tipo:
Menor Preço. Abertura: 11/06/2014, às 16h30min. Local: Sala
da CPL. Íntegra dos editais e informações disponíveis na
PMTA, Sala da CPL sito à Av. Três Poderes, nº 738 Centro
– Tomé Açu/PA de segunda à sexta, no horário de 08:00
às 12:00, ou pelo fone: (91) 3727-1339.
Maria do Livramento Nunes - Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 690244

AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº
039/2014-PMDE. Objeto: Aquisição de fardamento e
equipamentos para uso dos agentes municipais de transito, em
atendimento a esta municipalidade. Data certame: 04/06/2014
às 08:00 hs. Tipo: menor preço unitário.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2014-PMDE. Objeto:
Aquisição de tecidos, linhas, e aviamentos em geral, destinados
a demanda de uso das Secretarias e Fundos Municipais. Data
certame:04/06/2014 às 10:00 hs. Tipo: menor preço unitário.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2014-PMDE. Objeto:
Aquisição de moveis, eletrodomésticos, eletro-eletronicos,
destinadas as Secretarias e Fundos Municipais. Data certame:
0406/2014 às 14:00 hs. Tipo: menor preço unitário.

Raydfrank Bezerra Inacio
 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 690246

EXTRATO DE CONTRATO. Espécie: Processo Concorrência
Pública nº 3-005/2013. Contrato n°. 10.217/2014. Contratante:
Prefeitura Municipal de Barcarena e Secretaria Municipal de
Saúde. Contratado: R. A. Rocha e Cia Ltda. Objeto: Execução
sob o regime de empreitada por preço global, dos serviços
necessários à construção de 02 (dois) Unidades Básicas de Saúde
– UBS, ambas localizadas no Município de Barcarena, Estado
do Pará. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 210
dias. Valor Total: R$ 1.014.110,30. Fonte de recursos: 10.14/
10.302.0014.1.045 / 4.4.9.0.51.00.00. Data de Assinatura:
20/05/2014.

CÂMARA MUNICIPAL DE QUATIPURU
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 690251

Processo nº 01/2014 – Denúncia por infração político-
administrativa. Denunciante: Jose Renato da Costa Oliveira
Denunciado: Robson dos Santos Silva – Prefeito Municipal de
Quatipuru. Advogado: Mailton Marcelo Silva Ferreira, OAB/
PA 9206. Manifestem-se o denunciado e o denunciante sobre